Filius, Patris.

(3) In *Orat. Contra Græcos*, n. 4: Πιεῖμα γὰρ τὸ διὰ τῆς ὑλῆς δίηχον, ἔλαττον ὑπάρχει τοῦ θεοτέρου πνεύματος. Ἐπειδὲ φυσῆ παραφοιωμένον, οὐ τιμητὸν τῷ τελείῳ Θεῷ. Id est, *Est diviniore Spiritu inferior ille spiritus, qui materiam pervadit; qui quidem cum animæ assimilatus sit, non eodem ac perfectus Deus honore collendus est;* et n. 7 dicit eum Θεοῦ μοίρα, *Dei portionem*, juxta loquendi usum tunc temporis receptum, ad designandam consubstantialitatem personarum. Cfr. Maran op. cit. lib. iv, cap. 7, n. 7.

(4) Lib. iv. *Adv. hæres.* cap. 20, n. 1, edit. Massueti: *Adest, inquit, ei semper Verbum et sapientia, Filius et Spiritus, per quos et in quibus omnia libere et sponte fecit, ad quos et loquitur, dicens: Faciamus hominem ad imaginem et similitudinem nostram; ipse a semetipso substantiam creatu-*

et in eadem essentia prædicat cum Patre et Filio (1); ita etiam Clemens Alex., Tertullianus, S. Hippolytus, Origenes, antiquus auctor Constitutionum apostolicarum, Minutius Felix, S. Cyprianus, Novatianus; qui omnes, ut subsequentes præterea, unanimiter conveniunt in asserenda Divina Spiritus Sancti persona a Patre et Filio distincta, eique tribuenda eadem divina essentia cum Patre et Filio, aeternitate, omnipotentia, aliisque divinis perfectionibus (2).

300. 3º His accedunt testimonia Martyrum. Jam superius at-tulimus verba S. Epipodii, coram judice exclamantis : *Christum cum Patre et Spiritu Sancto Deum esse confiteor*. Spiritus Sancti virtus atque omnipotentia et consilium celebrantur etiam in actis Sanctæ Felicitatis et septem filiorum ejus, et in epistola Ecclesiarum Viennensis et Lugdunensis, apud Ruinart (3).

rarum et exemplum factorum et figuram in mundo ornamentorum accipiens; et lib. III, cap. 24; Verbo suo confirmant, et sapientia compingens omnia, hic est solus verus Deus; et lib. V, cap. 12, n. 2, vocat spiritum sempiternum dicens : "Ἐτερος δὲ ἐστι τὸ ποιηθὲν τοῦ ποιήσαντος. οὐδὲ πνοὴ πρόσωπος, τὸ δὲ πνεῦμα αἴνυαν. Id est, *Aliud autem est, quod factum est, ab eo, qui fecit. Afflatus igitur temporalis, Spiritus autem sempiternus.*

(1) Lib. II, *Ad Autolyc.* n. 15 : *Αἱ τρεῖς ἡμέραι τῶν φωστήρων γεγονόται, τύποι εἰσὶ τῆς Τριάδος τοῦ Θεοῦ, καὶ τοῦ λόγου αὐτοῦ, καὶ τῆς Σοφίας αὐτοῦ.* Id est; *Tres dies, qui ante lumina-ria fuerunt, imago sunt Triadis, Dei, ejus Verbi, ejusque Sapientiæ.* Et lib. I, n. 7 : *Τίς ἔστιν ὁ ιατρός; ὁ Θεός, ὁ θεραπεύαν, καὶ ζωοποιῶν διὰ τοῦ λόγου καὶ τῆς σοφίας. Οὐ Θεὸς διὰ τοῦ λόγου αὐτοῦ καὶ τῆς σοφίας ἐποίησε τὰ πάντα· τῷ γάρ λίγῳ αὐτοῦ επερεά-θησαν οἱ οἰκτεῖνοι, καὶ τῷ πνεύματι αὐ-τοῦ πᾶσα η δύναμις αὐτῶν.* Id est, *Quis est iste medicus? Deus, qui per*